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دلخوری همسر 
محمدخانی از انتشار 

شایعه فوت او
ناصر  همسر  فکوری،  سپیده 
محمدخانی درباره آخرین وضعیت 
پیشکسوت پرسپولیس که در 
بیمارستان بستری شده است 
گفت: او تحت درمان است و 
انجام  او  روی  پزشکی  کارهای 
می‌شود. متأسفانه در روزهای 
اخیر در فضای مجازی اخباری 
منتشر کردند مبنی بر اینکه حال 
همسرم بد شده و یا فوت کرده 
است. این شایعات واقعاً دل ما را 
آزرد و ما را ناراحت می‌کند. وقتی 
یکی از همین شایعات را می‌خواندم 
به سمت ناصر رفتم و دست او را 
محکم فشردم. واقعاً با چه هدفی 

این شایعات را منتشر می‌کنید؟
وی افزود: حال ناصر خوب است 
را طی می‌کند.  و طول درمان 
اینکه می‌گویند حالش بد است، 
اصاً صحت ندارد. فعلاً پزشکان 
گفته‌اند باید ۱۰ روز در بیمارستان 
باشد و شاید این مدت بیشتر هم 

بشود.
او همچنین گفت: در روزهای اخیر 
علاقه‌مندان ناصر از طریق فضای 
مجازی با ما در ارتباط بودند که این 
موضوع برای ما دلگرمی بود. یکی از 
دوستان ناصر هم با او تماس گرفت 
و من ماسک اکسیژن را از روی 
صورت او برداشتم و با دوستش 
صحبت کرد. ناصر محمدخانی، 
یحیی گل‌محمدی را خیلی دوست 
دارد و وقتی در فضای مجازی دیدم 
آقای گل‌محمدی تصویر ناصر را 
منتشر کرده است، به او نشان 
دادم و خیلی خوشحال شد. ناصر 
آنقدر گل‌محمدی را دوست دارد که 
زمانی که گل‌محمدی در تیم پدیده 
کار می‌کرد، می‌گفت تیم دوم من 
پدیده است. از همه پیشکسوتان 
و اهالی فوتبال که در این روزها به 
یاد ما بودند تشکر می‌کنم. آنها و 
پیام‌هایشان برای ما باعث دلگرمی 

هستند.
وی در پاسخ به این سؤال که ناصر 
محمدخانی از چه زمانی دچار 
بیماری شده است گفت: ماه‌ها 
است که او نیاز به درمان دارد 
اما اقدام به این کار نمی‌کرد. این 
موضوع باعث شد من از رحیم 
یوسفی بخواهم ناصر را راضی کند 
تا برای درمانش به بیمارستان برود. 
یک شب که از خواب بیدار شده 
بود به سختی نفس می‌کشید که 
باعث ترس من شده بود. واقعاً 
نگرانش بودم اما الان خوشحالم 
که روند درمانش طی می‌شود و 
حال بهتری دارد. دیروز )یکشنبه(
که در بیمارستان بودم می‌گفت 
بهتر نفس می‌کشم. از همه مردم 
تشکر می‌کنم که به یاد ما بودند 
و امیدوارم به زودی خبر سامتی 

ناصر را اعلام کنیم.

ضعیف‌ترین بین پایه‌ها

احتمال تغییر در 
نونهالان پرسپولیس

تیم نونهالان پرسپولیس در این 
فصل با هدایت مسعود زارعی 
نتوانسته نتایج خوبی کسب کند 
به همین دلیل در رده‌های پایینی 
جدول رده‌بندی قرار گرفته است. 
تیم نونهالان پرسپولیس دو روز 
پیش در آخرین بازی‌اش در حالی 
که با نتیجه 2 بر 1 از  تیم آریا پارس 
صدرنشین رقابت‌های نونهالان 
پیش بود و در حالی که تنها سه 
دقیقه به پایان بازی مانده بود 
نتوانست برتری‌اش را حفظ کند 
تا در نهایت بازی با نتیجه دو بر دو 
مساوی به پایان برسد. این تمام 
ناکامی تیم نونهالان نبود چون 
پرسپولیس در مقابل استقلال و 
شاهین هم به دلیل هدایت نه 
چندان خوب سرمربی‌اش نتایج را 
واگذار کرد تا نتواند در رده و جایگاه 
قابل قبولی قرار بگیرد به شکلی که 
حالا زمزمه‌هایی مبنی بر حضور 
نونهالان  تیم  در  مربی جدید 
شنیده می‌شود تا به شرایط این 

تیم سر و سامانی بدهد.

النصرعربستان

میهمان پرسپولیس در ورزشگاه خالی آزادی

با اعام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا مشکل میزبانی تیم‌های ایرانی و 
عربستانی از یکدیگر حل شد. بدین ترتیب النصر عربستان برای بازی 28 
شهریور باید به تهران بیاید اما به خاطر محرومیت پرسپولیس از حضور تماشاگر 
در ورزشگاه خالی مقابل پرسپولیس قرار بگیرد. البته این در صورتی است 
که مشکل سیستم کمک داور ویدئویی حل شود. با این حساب مسئولان 
باید فکری برای خرابی‌های ورزشگاه  آزادی و چمن بی‌کیفیتش هم بکنند.

یحیی گل‌محمدی

استارت برای النصر بدون ستاره‌ها

یحیی امروز بعد از 4 روز استراحت تمرینات تیمش برای بازی 28 شهریور را 
استارت خواهد زد آن هم در حالی که حدود یک سوم بازیکنانش را ندارد. 
غیر از 5 ملی‌پوش که در بلغارستان هستند، سلمانی و احمدی هم با تیم امید 
رفته‌اند و با اینکه گولسیانی به تیم ملی کشورش دعوت نشده اما احتمالاً 
هنانوف هم به خاطر حضور در تیم ملی تاجیکستان در تمرین نباشد. احتمالاً 

دستیاران خارجی یحیی هم فعلاً در تمرین حضور نخواهند داشت.

حسین خبیری

تأکید به درویش برای جذب مهاجم خارجی

با توجه به تقاضای کادر فنی برای تقویت تیم و همچنین نگرانی هواداران 
پرسپولیس، درویش باید با جذب مهاجم، دغدغه هواداران را جدی بگیرد و 
برطرف کند. بازیکنان خیلی خوبی داریم اما پرسپولیس در خط حمله نیاز به 
تقویت دارد. هر چه در لیگ برتر جلوتر می‌رویم و به آغاز لیگ قهرمانان نزدیک 
می‌شویم، دغدغه کادر فنی و هواداران پرسپولیس برای جذب مهاجم بیشتر 

می‌شود و انتظار می‌رود درویش جدی‌تر به این موضوع توجه و اقدام کند.
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 آخرین بازی آسیایی پرسپولیس 
مربوط به حدود دو سال قبل است. 
پرسپولیس در حالی که در تمرینات 
ز  پیش‌فصل به‌سر می‌برد بعد ا
پیروزی فوق‌العاده دشوار مقابل 
استقلال تاجیکستان در دوشنبه، 
در یک چهارم نهایی در ریاض مقابل 

الهال بازی کرد که این بازی‌ها به 
صورت مجتمع برگزار می‌شد و تکلیف 
تیم صعودکننده را همان تک بازی 

مشخص می‌کرد.
یحیی برای آن بازی تیمش را با 
سیستم 1-1-4-4 چید و به میدان 
فرستاد. در آن مسابقه حامد لک 
درون دروازه قرار داشت، فرشاد فرجی 
و سیدجلال حسینی در مرکز خط 
دفاع حضور داشتند، سعید آقایی در 
دفاع چپ و سیامک نعمتی در دفاع 

راست بازی کردند. در خط میانی 
میاد سرلک کنار رضا اسدی بازی 
کرد و در جناحین خط هافبک مهدی 
ترابی و امید عالیشاه به میدان رفتند.
وحید امیری در نقش مهاجم کاذب و 
عیسی آل‌کثیر هم به عنوان مهاجم 
نوک در زمین قرار گرفتند. این ترکیب 
فقط یک تغییر نسبت به بازی قبل آن 
یعنی مصاف با استقلال تاجیکستان 
داشت که آل‌کثیر جایگزین مهدی 
عبدی شد اما با ترکیبی که قرار 

است مقابل النصر به میدان برود 
تفاوت‌های زیادی خواهد داشت.

28 شهریورماه پرسپولیس از اولین 
بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
2023 مقابل النصر  فصل 2024-
عربستان قرار خواهد گرفت. در واقع 
پایان پرسپولیس در آسیا آخرین بار 
با یک غول عربستانی رقم خورده 
و این بار شروعش هم با یک غول 
ثروتمند دیگر از عربستان خواهد 
بود با این تفاوت که خوشبختانه 

در این مسابقه – هر کجا که برگزار 
شود – پرسپولیس میزبان است با 
این تفاوت که تماشاگری در ورزشگاه 
نیست که پرسپولیس را تشویق کند!
اما از آخرین بازی آسیایی پرسپولیس 
مقابل الهلال که کمتر از دو سال قبل 
اتفاق افتاد تا بازی 28 شهریور ترکیب 
اصلی سرخ‌ها 8 تغییر خواهد داشت. 
از آن ترکیب فقط وحید امیری، مهدی 
ترابی و میاد سرلک به عنوان سه 
ملی‌پوش در تیم فعلی حضور دارند. 

فرشاد فرجی و امید عالیشاه هم در 
تیم فعلی حاضرند اما بعید است در 

ترکیب اصلی بازی با النصر باشند.
در عین حال 6 بازیکن به نام‌های 
حامد لک، سیدجلال حسینی، سعید 
آقایی، رضا اسدی، عیسی آل‌کثیر و 
سیامک نعمتی از پرسپولیس جدا 
شده‌اند و ترکیب پرسپولیس از آخرین 
مصاف آسیایی‌اش تا بازگشت دوباره 
به لیگ قهرمانان بین 60 تا 80 درصد 

تغییر خواهد داشت.

مرتضی طهوری
روزنامه‌نگار

از مصاف با الهلال در یک چهارم تا بازی با النصر در شروع مرحله گروهی

از آخرین بازی آسیایی فقط سه ملی‌پوش مانده‌اند!

لیگ  تیم بی‌تجربه‌ای در  پرسپولیس 
قهرمانان آسیا نیست. حتی تیم متوسطی 
هم نیست و به‌عنوان یک مجموعه 
شناخته‌شده و پرافتخار وارد فصل تازه 
این لیگ خواهد شد. از سال 2017 تا 2021 
که آخرین دوره حضور پرسپولیس در 
این رقابت‌ها بوده پرسپولیس یک بار در 
نیمه‌نهایی دو بار در فینال و یک بار حضور 
در یک چهارم نهایی را تجربه کرده است.

اگر جام باشگاه‌های آسیا را کنار بگذاریم 
و فقط دنبال نتایج مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان با حضور پرسپولیس باشیم به 
اعداد غرور برانگیزی می‌رسیم که می‌تواند 
قبل از شروع فصل جدید این تورنمنت به 
یحیی گل‌محمدی و بازیکنانش تلفیقی از 
حس غرور و اعتماد به نفس را تزریق کند.
پرسپولیس از سال 2003 تا 2021 ده بار 
در لیگ قهرمانان حاضر بوده است و تنها 
سه بار نتوانسته از این مرحله صعود کند 
که شاید تنها یک بار از این سه بار به خاطر 
ضعف فنی بوده است. در نقطه مقابل، 
قهرمان ایران 7 بار از مرحله گروهی صعود 
کرده که سه بارش به عنوان صدرنشین 
بوده و البته این سه صدرنشینی در چهار 

دوره اخیر حضورش در لیگ قهرمانان 
بوده است.

اولین بار در فصل 2003-2002 پرسپولیس 
با پاختاکور ازبکستان، الطلبه عراق و نیسا 
ترکمنستان در بازی‌های متمرکز همگروه 
بود که با دو برد و یک باخت دوم شد و 
مربوط  حضور  دومین  نکرد.  صعود 
به فصل 2009 این رقابت‌هاست که 
پرسپولیس با الشباب عربستان، الغرافه 
قطر و شارجه همگروه بود که با دو برد، 
یک مساوی و یک باخت با 7 امتیاز به 
عنوان تیم دوم صعود کرد اما در مرحله 
یک هشتم نهایی تیم تحت هدایت نلو 
وینگادا با پنالتی ریوالدو به بنیادکار باخت 

و حذف شد.
در سومین حضور که مربوط به فصل 
2011 است تیم تحت هدایت علی دایی 
یکی از نتایج ضعیف پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان را ثبت کرد. این تیم که با الاتحاد 
عربستان، بنیادکار ازبکستان و الوحده 
امارات همگروه بود با تنها یک برد، 2 
مساوی و 3 باخت فقط 5 امتیاز گرفت و 

در گروه چهار تیمی آخر شد.
در فصل 2012 پرسپولیس با سرمربیگری 
دنیزلی در گروهی که الهال، الغرافه و 
شباب امارات حضور داشت 3 برد، دو 
مساوی و یک باخت به دست آورد و با 
11 امتیاز به عنوان تیم دوم صعود کرد اما 

در مرحله یک هشتم به الاتحاد باخت 
و حذف شد. در فصل 2015 پرسپولیس 
با النصر عربستان، لخویا قطر و بنیادکار 
همگروه شد که با هدایت درخشان، عبدی 
و برانکو با 4 برد و دو باخت 12 امتیاز گرفت 
و به عنوان تیم دوم صعود کرد اما در یک 
هشتم نهایی در مجموع دو بازی با نتیجه 

سه بر یک به الهلال باخت و حذف شد.
اما سال 2017 دوران خوش پرسپولیس 
در آسیا با برانکو ایوانکوویچ شروع شد. 
پرسپولیس در این فصل با الهلال، الریان 
و الوحده همگروه بود که با دو برد، سه 
مساوی و یک باخت از این گروه دشوار با 
9 امتیاز صعود کرد. تیم برانکو در مراحل 
حذفی لخویا قطر و الاهلی عربستان را 
در دو بازی رفت و برگشت حذف کرد اما 
در نیمه‌نهایی در مجموع دو بازی 6-2 به 

الهلال باخت و پای فینال حذف شد.
فصل بعد در سال 2018 پرسپولیس با 
السد، نسف قرشی و الوصل همگروه شد 
که با 4 برد، یک مساوی و یک باخت 13 
امتیاز گرفت و به عنوان صدرنشین صعود 
کرد. در مراحل حذفی این تیم با وجود 
پنجره بسته و محدودیت بازیکن موفق به 
حذف الجزیره، الدحیل و الوصل شد اما 
در فینال مقابل کاشیما آنتلرز در مجموع 

دو بازی دو - هیچ باخت و جام نگرفت.
در فصل 2019 یکی از حذف‌های تلخ 

پرسپولیس در آسیا رقم خورد. تیم برانکو 
با السد، الاهلی عربستان و پاختاکور در 
گروهی دشوار قرار گرفت و با دو برد، یک 
مساوی و سه باخت 7 امتیاز گرفت و در 
گروهش آخر شد در حالی که السد تنها 
با 10 امتیاز تیم اول شد و صعود کرد. در 
بازی رودرروی پرسپولیس و السد سرخ‌ها با 
گل لحظات پایانی بغداد بونجاح به حریف 
باختند که اگر آن زمان سیستم کمک داور 
ویدئویی وجود داشت این گل آفساید 
باعث حذف پرسپولیس در مرحله گروهی 

نمی‌شد.
در فصل 2020 و با آمدن کرونا بازی‌های 
مرحله گروهی به صورت متمرکز در قطر 
برگزار شد و پرسپولیس با هدایت یحیی 
گل‌محمدی در بازی‌هایی فشرده و سخت 
و  الدحیل  عربستان،  التعاون  مقابل 
شارجه با 3 برد، 1 مساوی و 2 باخت 10 
امتیاز گرفت و باز هم به عنوان صدرنشین 
صعود کرد. هر دو باخت سرخ‌ها مقابل 
الدحیل رقم خورد که امسال هم با تیم 

یحیی همگروه است.
پرسپولیس در آن فصل با کنار زدن السد، 
پاختاکور و النصر عربستان به فینال رسید 
که در تک بازی نهایی در قطر به اولسان 
هیوندای کره جنوبی 2 بر یک باخت و باز 

هم دستش از جام کوتاه ماند.
آخرین فصل حضور پرسپولیس در لیگ 

قهرمانان آسیا سال 2021 بود که تیم یحیی 
باز هم به خاطر ویروس کرونا مجبور شد 
در هند و بازی‌های متمرکز دور گروهی را 
برگزار کند. در آن فصل پرسپولیس در 
مصاف با گوا هند، الوحده امارات و الریان 
قطر با 5 برد و یک باخت 15 امتیاز گرفت 
و به عنوان بهترین تیم غرب و شرق آسیا با 
15 امتیاز به عنوان صدرنشین صعود کرد. 
تیم یحیی در مرحله یک هشتم استقلال 
تاجیکستان را حذف کرد اما در یک‌چهارم 

نهایی به الهلال باخت و حذف شد.
با این حساب و آماری که از پرسپولیس در 
مرحله گروهی دیدیم هیچ‌کس نمی‌تواند 
پرسپولیس را از قرار گرفتن در گروه مرگ 
بترساند   2022-2023 قهرمانان  لیگ 
کما اینکه به قول گل‌محمدی حضور 
پرسپولیس در این گروه باعث شده تا 
صفت »مرگ« به این گروه الصاق شود. 
البته طبق مقررات جدید فقط سه تیم دوم 
از 5 تیم دوم منطقه غرب به مرحله حذفی 
صعود می‌کنند. همچنین از قدرت النصر با 
ستاره‌های بین‌المللی‌اش نمی‌توان راحت 
عبور کرد، الدحیل تیم قدرتمندی است 
و استقلال دوشنبه هم می‌تواند حریف 
چغری باشد اما پرسپولیس با پشتوانه 
قدرتمندی که از سابقه حضورش در مرحله 
گروهی دارد از قرار گرفتن در گروه مرگ 
منطقه غرب هراسی به دل راه نخواهد داد.

 7 بار صعود و 3 بار صدرنشینی 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا

پرسپولیس را از گروه مرگ نترسانید!

پرسپولیس تیم 
دوم آسیا شد

در جدیدترین رنکینگ 
فوتبال دیتابیس، 

پرسپولیس به رتبه 
دوم قاره آسیا صعود 

کرد. رنکینگ ماه 
سپتامبر در حالی اعلام 
شد که تیم رده دوم، 
اولسان هیوندای، در 

این ماه دو باخت را 
مقابل حریفان خود 

داشته و پرسپولیس 
توانسته سه پیروزی 
را کسب کند. به این 

ترتیب فاصله دو 
امتیازی پرسپولیس 

و اولسان از بین رفت 
تا سرخپوشان پایتخت 

برای نخستین بار به 
جایگاه دومی دست 

پیدا کنند. جالب 
اینکه پرسپولیس در 
سال 1392 از نظر این 
رنکینگ هفتصدمین 
تیم برتر دنیا بود، اما 
بعد از نایب قهرمانی 

تیم علی دایی و 
سپس نتایج درخشان 

برانکو ایوانکوویچ، 
سرخپوشان بالا آمدند 
و حتی با برانکو تا مرز 

رتبه صد جهانی نیز 
پیش رفتند. سرانجام 

پرسپولیس در سال 
1399 توانست رتبه 

خود را دو رقمی کند. 
نکته جالب در پشت 

سر گذاشتن اولسان 
هیوندای این است که 

سرخپوشان دو فصل 
پیش در لیگ قهرمانان 

آسیا فینال را به این 
تیم واگذار کردند و از 
لمس لیگ قهرمانان 

بازماندند.
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محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار


